令和７年６月６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
 小国地域の「チーム・おぐに」から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
大会情報

「越後カントリートレイル 2025」を開催
日 時 ６月１５日（日）午前６時～午後５時３０分

場 所 レースのスタート・ゴール：おぐに森林公園（長岡市小国町上岩田２０８）

内 容

イベントの概要
地域の宝である「おぐに森林公園」の利活用と、トレイルランニング大会を

通して地域の魅力をアピールし、移住・定住を促そうと、有志で結成された「チ
ーム・おぐに（中澤祥行会長）」が、地域の力を結集して開催します。
これまでに、コースの草刈りや倒木処理をはじめ、途中の休憩ポイントや救

護体制の準備を進め、当日を迎えるのみとなりました。

１ 今年の話題
① ゲストランナーに大淵千鶴さん（３年目）と白川裕登さん（２年目）が参

加
② 趣旨に賛同したヨネックス㈱※が、ボランティア派遣や入賞賞品に協賛

※新潟工場は小国地域に隣接する越路地域に立地

③ 10時 30分の 22kmスタート時に中学校全生徒 64人が森林公園で声援を送
ります。

２ スケジュール（詳細は添付資料）
３ 参加人数
・3コースで 625人（令和６年度は 589人）
・小国小学校全児童 101人が 2.5kmに参加

４ 主   催 越後カントリートレイル実行委員会

共  催 長岡市、トキミンゴ

５ そ の 他
・沿道住民の声援や休憩ポイントでのおもてなしがランナーに大好評。
・小国小、中学校の児童・生徒が、応援用のうちわや横断幕を作成。中学

生はエイドの給水補助や応援に協力。
・コースの安全確保に地元愛好家やボランティア医師、看護師が協力。
・ゴールでは地元産コシヒカリやイノシシ汁、山菜などの田舎料理が振る

舞われる。賞品、参加賞にも小国産コシヒカリを準備。

問 い
合わせ

チーム・おぐに 金子 電話０２５８－７７－６５３７

情報提
供課名

小国支所地域振興・市民生活課 渡辺 電話０２５８－９５－５９０５

↑昨年度の様子

第8回！

iTRA IN〒ERNAT:ONAL
TttAl‐L RU舞掲:譴G
ASSOCIAT:ON

Ａｐ
″又

ｈ
■
岨
旧

「
日
■
旧

１１
Ⅲ
ＥＩ

‐
―
旧

ｒ
ｌ
旧
旧

Ｊ

‐
■

旧
Ｊ

巳

酪
―

ヽ

」

Ｅ

目

Ｌ

Ｉ

Ｉ

‐
―
旧

囀

:踪学_颯
1、

:1奪麟1夢
lt.11‐ヽ

|.).■
|:,■

i腹

・・

玲 玲‐
鶴鑽 ・ 1

幣 ,藤罐
響 |:攣 |｀

|.:

鬱肛田

畷轟■

m

ECHIG0 00UNTRYTRAIL

2025年 5月 23日 (1ビ)※ 但し,■定Hlm名 )疇曖 椰闊

■目口D中性叫1■000円

■圏コロ中性叫■000円 C■口D3■Щl,000円 中性嗅3′000円

63km高校生以上/22km中学生以上/2
※未就学児のお子機は保護者の方の伴走が必須で■ ず  な

痣

餞
脩蝙

屹

鰺
蝙
躙

越後カントリートレイル実行委員会

長岡市/トキミンゴ/チーム。おぐに

新潟県/新潟県教育委員会/小千谷市 http:〃runnetjノ

躊淵屁颯 公益財団法人山口育英奨学会/ヨネックス株式会社亀
Ч′

晟抒
″仁

餞
兆

ご

越後カン トリー トレイル

趙
/株式会社大久保恒産/阿部幸製票株式会社 鑢

餞
ふ珀

摩釉

餘

朕

凸  亀

卜
量
鷲

1懸i 饉

黎

○
劇酸
螺餃
嘲躍

霊C議 1錢◎GΦ華鶴TRY IttA‡ L

大会の情報は大会オフィシャルホームページからもご覧いただけます。

大 会 要 項 https://ech i go-cou ntry-tra i l.n et/

【63km】
高校生以上の男女でレースの全コースを避うことなく制限時間内に
完走する自信がある人。
※18歳未満の場合は保護者の承諾印が必要。
【22km】
中学生以上の男女でレースの全コースを遇0ことなく闘限時間内に
完走する自信がある人。
※18歳未満の場合は保護者の承諾印が必要。
【2.5km】
3歳以上のトレイルランニングに興味がある方ならどなたでも。
※未就学児のお子機は保護者の方の伴走必須(無料)。

※小学 1′ 2年生のお子機は任意で保護者の方の伴走可 (無料)。

※小学3年以上のお子機の伴走は通常参加料となります。

(1)各種目別、部門ごとに1位～3位までを表彰します。

(2)完走者には競技後、「完走言L(タイム0順位等記入)を発行

受付・開会式・スタートノフィニッシュ長岡市おぐに森林公園
〒949¨5332新潟県長岡市小国町上岩田208
TEL:0258‐ 95‐3161

【63km】 14000円  【22km】 8′000円  【2.5km】 3歳以上:1′000円
中学生以上:3′000円

※参加賞・傷害保険0完走証を含む。
※【22km】と【2。5km】 は当日申込が可能です。
参加料は各種目通常参加料の1′000円増しとなります。

種 目 部  門 スタ…ト 参加料

63km
男 子

高校生以上49歳以下の部

6:00 14′ 000円

※

×
50歳以上の部

女子
高校生以上49歳以下の部

4 50歳以上の部

22km
男子

中学生以上49歳以下の部

1 8,000円

※
当
日
参
加
は
ご
ｏ
ｏ
Ｏ
円
増

6 50歳以上の部

女 子
中学生以上49歳以下の部

50歳以上の部

2.5krn

男 子
小学生以下の部 1,000円

1 3,000円
11:00 卜‐―――――――――――――――――

1 1′000円

3,000円

10 中学生以上の部

11
女子

小学生以下の部

12 中学生以上の部

К63kmは当日参加なし

1.レ…スには制限時間を設Lた これを超えた選手はレースを中止し、

役員の指示に従つてください。

2.レースを中断 (棄権)する場合は、必ずコースの役員に従つてください。

3.競技続行が不可能と判断された選手は、役員が競技を中断させる

ことがあります。

4.下記を守らない選手は失格とします。

・要項記載の連守事項に違反L役員の指示に従わなかつた選手

・参加資格を偽つて参加した選手

・ゼッケンを着用しなかつた選手

・自然保護に違反する行議があつた選手

()内は最終関門時刻

63km:11時間30分 (17:30)ノ22km:5時 間(15:30)

・各関門時間を過ぎた場合、その場で失格となりま■

・失格時は休憩後すみやかに近くのスタッフに計測用チップを

返却し回収車で会場にお戻りください。チップ返却後の試走

は危険ですので大会として認めていません。

トレイルランニングを行うときは是非この心得を胸に

トレイルランニングを満喫してください:

①歩いている人の前後10mは歩きま|口う:

○混んでもヽる時間帯は避けまl口う:

○自然と大地そしてトレイルを守る人に敬意を払い、感謝

しましょう:

【63kmと22kmの必要装備品】
・マイカップ

・フード1けきレインウェア
。フアーストエイドキット(絆創青、消毒薬など)

・合計でlL以上の容量があるボトル
※今年度から、受付での必携品のチェックは行いません。

ただし、必携品はレース中に必ず携帯じてください。レース中に必携

品不足が判明した場合、理由の如何を問わず失格となり、レースを

続けることはできません。

(1)大会出場中の映像・写真・記事・記録等のテレビ。・新日・雑誌・

インターネット等への掲載権は主催者に属します3

(2)個人情報の取扱しヽ こ几 ζヽ主催者はその重要性を認識し

個人情報の保護に関する法律および関連法令等を順守し

取り扱います。

(3)出場者へのサービス向上を目的とし出場案内・記録発表・

関連情報の通知、次回大会の案内に情報を利用します。

また、主催者もしくは委託先から申し込み内容に関する

連絡確認を行う場合がありま・丸

【2025ノ06′ 14(1彙1)】

13:00～16:00 ・̈・・・063km22km前 日受付

【2025Юα15(日 )】

5800～ 5845・・・・・・・・63km当日受付

5:40～ 5:55・・・・・"・ブリ…フイング(コース説明)・ 63km開会式

6:00。・000000・。・・・63kmスタート

8800～ 10800● ●●・・・22kmノ2.5km受付
10:00～ 00000000・・・・。・22kmノ2.5km開会式
10:30・・00000000000000・ 22km JKタ ーⅡト

11:00・ 0000・・・・・・・・・・・・2.5kmフι夕……ト

13:300・・ 0。・・・・・・・・・・・・2.5km表彰式

随時ノ各種目確定後00・・・・63km22km姜彰式

′ス饉 整 僣 ユ

参加章格

止盪ムL

地血 ,塵塑‐墓緻憮L昼

株 式会社 ファース トイノベ ーション

TEL.025‐ 211‐ 4180 FAX.025‐ 201‐8075
mall.frOntOs_netsoinfO

A コンビニ払い
各コンビニ指定の支払い方法をご案内致し

ます。椰切日までにお支払いください。
523(金 )

B クレジット決済
ご指定のクレジット会社から、所定の期日に

合計金額が引き落としとなります。
523{金 )

ｏ
邸
鳥

期̈
一一

月日卿7E15 http://runnetjp/

財本麓添付の払込取扱票に
記入の上、郵便局窓ロヘ 郵便局払い 本誌添付の払込用紙に必要事項を

記入u椰便局にて入金ください。
S厖 3(金 ) 酬

細
円

円

０

１３

申込 方 法

までの込 か ら れ

2025ノ6ノ15(日 )

大会当日

2025/5ノ 23(」≧〕
申込締切

申込受付開始

名
名
腐

０

０

Ю

５０
５０
コ

注 意 事 項 参加者は「申込規約」と「注意事項」について了承、同意のうえ、申込書に記入したものとみなします

*teBH$ttilratAafi EL:Er. l+IE+za fi A7ur r9, \> l:z ZEIi*lL?<rf tL'"
H S tt f, z<-zl,Er:Etil:nttt'?<lit!'"EE'tvrl-r-l'rEE tfE"BE(t)trf!t1r"<t:Et'.

ゴー,レ後チップを必ずご返却ください。

ミ ス  コ ー  ス  コース間違いについてのクレームは一切露めません。スタートまでにコースの確日をお願いuけ。なお、競技田始後のコース出麒凛 止します。

|! l* rD 6 ;p Egxl.l^lillfHflEluffifrtteEltt6Ez{D:FElttlitaftll?.*fifol{fi"-trEa+llt;5ats5r:$r.*nL-aGF'Fli*' - llFoii$sailtFEratz",E*tfsrtt{tafit€er:fils.io#rrat6Bio*iEclrLtf.lr6-
tr l* fr ,D I *l *A+ElttitrlilEuL\"lt *f,lli8Li?Sil}lA?6tE€lEEIt[*o$E"*tlEt'fcL:lftr.tofi-EotEltlt't€f,"5,.il1

- - enorrlEafra?n :t*!S Eortf ottE0'8=etu:rf" entfnEEtru-Eoril0a-t|teB*Hr-tr.r'LrF-*r."
zdt-Ytilfrn rfir$rilrl*FlEil.r'L*r.
Itf,tE. *m+U.eEt\ltr("6]5.t,E$oB!tli.IrH6li*PtrE6Slttt'retgHofErtBLtFLivrt<litt..:rft.ilftf,66r.s48
S i * I +lESftlE;FgtrlLihttt&iEtrt.'i5tr.E*tll+tllilfltLtElteldlEa*L?<aitLr"

E t t E Btrousl.r.LtrLrcfiLttllrir<iasr-+*t"totg.lr&rotD*.trr\6p"+r-{,orEuir,':r.E-
i & I U7,ttlroGF..aEtrrr{rrrir;Bfta
e a tr E E t' :-zr*loilrt3uorrcr6rri3rril*fr,Ettrritt*r6r*grir$6N?"<ri-rr.

z t^ oi t-7.oit+,t+l:FilFC'*frLtrr!6ta*tlltrE^StilEL?<fi*t"
'- **ttrk-lgElll*anhla|:el*.-{9Err*ttr EL"Ff!r"

種目番号表
,1大会参加種目番号は必ず

記入してください

〈注意〉◆参加部門は大会要項で競技の部門コード 1～ 12をよく確認し 記入してください。変更はできません。

◆自己の都合による申し込み後の部門変更、参加科返却は認めません。◆締め切り前でも募集定員に達し次第、募集締め切りとなります。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――一―キーリートリ■―――――――――――――――一―――――――――――.― ――一――――――――――――――――――――――一

払 込 取 扱 票 振替払込請求書兼受領証

裏面の注意事項をお読みください。(ゆうちょ銀行)(承認番号 長第25079号 )

口
座
記
暑
基
百
万

0 0 5 7 0 3

5 2 4 1 9

加
入
者
名

越後カントリートレイル

金

額

手 |百 曹 |十 1円

ご

依

頼

人
様

料

金

(消費税込み)

円

日  附  印

備

考

各

漂

の

※

印

相

は

、
ご

依

頼

人

に

お

い

て

記

載

し

て

く

だ

さ

い

。

00 長野

記  1 金

額010151710
131=|

1512 41119
加
入
者
名

越後カントリ…トレイル
料

金

備

考

※

む

依

頼

人

・

通

信

欄

種目番号フリガナ

氏 名

男
・
女

西暦 年

日饉

歳 )

月

(

学校名又は所属団体 学年

年

フリガナ

都道
府県

電話番号 日中連絡のつく連絡先(携帯可)( )

誓

約

書

大会参加にあたり健康管理には十分配慮し

責任において処理することを誓います。

氏名 (保護者名 )

日

附

印

切
り
取
ら
な
い
で
お
出
し
く
だ
さ
い
。

記
載

事

項
を
訂

正
し
た
場
合

は
、
そ
の
箇

所
に
訂

菫
印

を
押

し

て
く
だ
さ

い
。

3.年鈴や性別の虔偽申告、申込者本人以外の出場 (代理出走な
ど)は露めません。その場合は出場が取り消されます。

地ヨk風水書、降雷、事件、疲痛、事故響による競技の中止の場
合、参加料返金の有無、金額等についてはその椰慶主催者が

判断し決定いたします。

EE:EI Ea6iEtnr'feL:t{tf, ^

重禅申込、エントリー期間以外

4.

5.前項 2、

風

2.自己の都合による申込み性の

E選里■■

●払込手数料はATM262円

憲口313円 (申込者負担)

高校生～49歳以下

50歳以上

高校生～49歳以下

頭 ●上

ロロ回田■
中学生～49歳以下

50歳以上

中学生～49餞以下

50歳以上

中学生以上

小学生以下

中学生以上

トレイルラン63km

トレイルラン2.5km

これより下部には何も記入しないでください。

この受領証は、大切に保管してください。

大会に関する

適皿造塾五

支 払 い 方 法 申込締切 手数料 QRコード

2 専用払込用紙

申
込
方
法

トレイルラン63km
トレイルラン22km
トレイルラン2.5km

ください。

「
申込規約

｀
高野冨翼置策驚乱

ず`

‐6.定員を超える申込があつた培合、入金期国内に参舶料の支払が完了し

ていても入金日によつては申込が無効となる場合がございます。その場

合、手織料を差し引いた金額を現金書留にて返金いたします。

専用振替払込用紙/申込締切:2025年 5月23日 (金)消印有効

91璽 1小学生以下

† 万 千

住 所

~―
▲
■
▼

ｏ
‐ｏ

‐
“

▲
口

，７

ノヽ
‐

へ
‐

‘
■
」築

い

′ヽ
＾

"
●

羹畿
塚
誇
わ

．

‐

１

■

●
‘
ゞ

‐

‥

・

１

一

●…

ド

Ｂ

自由三働公ロエイ

AS3

、′|
中

No. 応援ポイント

0
猿橋応援ポイント

② 櫓沢応援ボイン

1
`“
  千

市̀

「
び
ｏ

0

‘‐
〇
一）一〕一））‐

‐
フ
ク
′

二
「馬
Ｗ
。」
瀬

僣

噂

イ̈
¨̈
附願・・　．．一一ヤ

関門時間

ト

■岩日応猷 イント

AS4
せせらざ公ロエイト

間門時間 13:00
:ヽ

・′

● 1:+

ASS
旧ステ■ハウスェイド

関門時間 14:45
日 11+

ム

パ
"八王子エイド

関門時間 16:30
●  ::+

■■

‘

′
″

■

母

′

4

ヽ

「

8

(ご注意 )

・ この躍紙は、機械で処理します
ので、金額を記入する際は、粋内
にはっきりと記入してください。
また、本票を汚したり、折り曲げ
たりしないでください。
。この用紙は、ゆうちよ銀行又は
郵便局の払込機能付きATMでも
ご利用いただけます。
。この払込書を、ゆうちよ銀行又
は郵便局の渉外員にお預けになる
ときは、引換えに預り証を必ずお
受け取り下さい。
・ この用紙による、払込料金は、
ご依頼人様が負担することとなり
ます。
。ご依頼人様からご提出いただき
ました払込書に記載されたおとこ
ろ、おなまえ等は加入者様に通知
されます。
。この受領証は、払込みの証拠と
なるものですから大切に保管して
ください。

大会会場
おぐに森林公園

START   FINISH

63km 6:00 17:30
11.5h

。
轟
毅

′
■

メ
じ

千

３

■

→

8了 ・

″

‐̈ ¨̈ ‐ 63にnコ ース●
■
■
■
■
■

|

抽
ノ

一

と

て

ｒ

薔

ツ

ｏ

Ｆ

ｔ

´
．
２

．
“

．

〓・

一

６
く

に
●
●
分
ロ

鰤

『

珈

０

０

●
Ｔ

一■
一＋
Ｔ
〔
―

ASl

法末エイト

HHHrd 8:30
■‐ ;`+

血 壼Z!ヽ___
ヽ

一

ｒ
一

収 入 印紙

付貼

菫働 ントリートレイル実行彙員会

―(キ 」

'ト

ーリー瀬1-‐ ― ――――` ゝ
=｀`

0

●

●
専
用
振
替
払
込
用
紙
を
ご
利
用
の
方
ヘ

中
固
の
専
用
振
替
払
込
用
紙
記
入
欄
に
必
要
事
項
を
ご
記
入
の
上
、参
加
料
を
添
え
て

お
近
く
の
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
ま
た
は
郵
便
局
に
て
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

卜」
′ヽ′
ゝ

D

●

、０
メ
ン

1

」
Ｄ
Ｆ

。

L

課税相当額以上

―――■ 印 _}一
―

諏訪丼応援ポイント

② 桐沢応援ポイント

0 下お応援ボイント

金沢応援ポイント

相野原応援ポイント

■山山猥の360。

′(ノラマ

この場所には、何も記載しないでください。

0

9:45

':+

関門時間

r、

む

L

'7

「

目

一

．

Ｐ
ｒ
ｉ

じ

ヽ

ら

‐コ
' ・ヽ「

ヽ

ノ
ちル

・`

麟I
VL ¬

f

」

|パ

▲
`

′苺

0′

Ｃ
雄
可

‐

「

ロ
:

L 」■

¬

1

一
ハ
，

由
山
●
●
＾
■

`

晨田市

餞一
r―
L